
 
 

1 

 

 
 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Direzione Generale 
 
 
Prot. n. 2305 
Ufficio VI     
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D.M. 85 del 18 novembre 2005 con il quale il MIUR ha attivato corsi speciali abilitanti previsti 

dall’art. 2 della predetta legge 143/2004, da organizzarsi mediante le strutture universitarie con 
apposite intese intervenute con l’Ufficio Scolastico Regionale; 

VISTO il proprio decreto n. 54 del 15 gennaio 2008 con il quale sono state nominate le Commissioni 
giudicatrici per lo svolgimento degli esami finali dei corsi speciali in parola per la scuola 
dell’infanzia e la scuola primaria; 

VISTA la nota con la quale l’Università degli Studi di Firenze - Facoltà di Scienze della Formazione ha 
comunicato alcune modifiche riguardanti le predette commissioni; 

 
D E C R E T A 

 
Le Commissioni d’esame dei Corsi speciali di cui al D.M. 85 del 18/11/2005, per il conseguimento 
dell’abilitazione/idoneità all’insegnamento per la scuola dell’infanzia e la scuola  primaria, nominate  
con  decreto n. 54/2008 citato in premessa, relativamente ai corsi sottoindicati, sono rettificate come segue: 
 
-   FIRENZE Corso “ C “  
 

GRUPPO DATA RETTIFICA 

Primaria 1    (da A a Can) 14/03/08 Docente Manuela Baldeschi anziché Gino Piagentini 

Primaria 1 (da Cap a Le) 15/03/08 Docente Gino Piagentini anziché Baldeschi Manuela 

Infanzia   (da A a Dei)  15/03/08 Presidente Flavia Bacchetti anziché Massimo Papi 

Infanzia  (da Del a S)  14/03/08 Presidente Massimo Papi anziché Flavia Bacchetti 
 
 
- FIRENZE Corso “ D”  -    
 

GRUPPO DATA RETTIFICA 

Infanzia   (da A a M) 14/03/08 Presidente Rita Mancaniello anziché Vanna Boffo 

Primaria  (da N a Z) 15/03/08 Presidente Vanna Boffo anziché Rita Mancaniello 
 
 

- PRATO Corso “A”    -   
 

GRUPPO DATA RETTIFICA 

Primaria  2  (da MAR a TO) 15/03/08 Presidente Rossella Certini anziché Lucia Bigozzi  
 



 
 

2 

 
 
 
 
- PRATO corso  “B”  -    
  

GRUPPO DATA RETTIFICA 

Infanzia 2   (da CO a GR) 14/03/08 Presidente Walter Rinaldi anziché Maria Ranieri 

Infanzia 1  (da BO a C) 15/03/08 Presidente Maria Ranieri anziché Walter Rinaldi 
 

                                      
 
Firenze,  6 marzo 2008 
 
 
 

Per IL DIRETTORE GENERALE 
F.to IL DIRIGENTE 

Claudio Bacaloni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Al Preside della Facoltà di Scienze della Formazione 
     Università degli Studi di Firenze – Via del Parione 7 
- Ai Dirigenti degli USP della Toscana 
- Alle OO.SS. Regionali Comparto Scuola  
- All’Albo  -  Sede 
- All’URP  - Sede 


